
 
 

     Responsabile dell’istruttoria: Sig.ra Marina Sgotto 

     Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO l’art.3 del D.P.R. 395/88 relativo al “diritto allo studio” che prevede la concessione dei permessi 

straordinari retribuiti nella misura massima di 150 ore individuali, per il personale della scuola, nella 

percentuale del 3% Della Dotazione Organica Provinciale; 

 

VISTE le istruzioni applicative per il personale della scuola fornite con le CC.MM nn. 266 del 23.09.1998, 

319/91 e 274/94. 

 

VISTO il C.C.I.R. siglato il 07/11/2018 avente validità quadriennale 2019/2022, concernente i criteri  per la 

fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto  Scuola; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n 117  del 14/01/2019 con il quale sono stati pubblicati gli elenchi del 

personale ammesso a fruire dei permessi speciali retribuiti per il diritto allo studio; 

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale,  alcune domande prodotte dal personale scolastico per la fruizione 

dei permessi per il diritto allo studio, anche se presentate nei termini, non sono state valutate e pertanto gli 

aspiranti interessati non sono stati inclusi nell’elenco pubblicato il 14/01/2019; 

 

 

DECRETA 

 

 

Gli elenchi pubblicati con decreto prot. n. 117 del 14/01/2019 vengono integrati con i nominativi dei docenti di cui 

all’allegato elenco, che sono ammessi a fruire dei permessi speciali retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 

2019. 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio PISCITELLI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2019-01-18T09:40:44+0000
	PISCITELLI MAURIZIO


		2019-01-18T11:44:22+0100
	Vibo Valentia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




